入札公告

 次のとおり一般競争入札に付します。

 令和７年 11 月５日

      阪神高速道路株式会社

        代表取締役社長 上松 英司

◎調達機関番号 421 ◎所在地番号 27

○令和７年阪神高速公告第 20 号

１ 調達内容

 (1) 品目分類番号 26

 (2) 購入等件名及び数量 会計システムライ

センス等購入 一式

 (3) 調達件名の特質等 入札説明書による。

 (4) 納入期限 2026 年１月 30 日

 (5) 納入場所 阪神高速道路株式会社

 (6) 入札方法 消費税及び地方消費税に係る

課税事業者であるか免税事業者であるかを問

わず、見積もった契約希望金額の 110 分の 100

に相当する金額を入札書に記載すること。落

札価格は、入札書記載金額に当該金額の 100

分の 10 に相当する額を加算した金額（１円未

満の端数は切捨て）とする。

２ 競争参加資格

(1) 阪神高速道路株式会社契約規則第６条各

号に掲げる者に該当しないこと。

(2) 阪神高速道路株式会社取引停止事務処理

要領（令和５年阪神高速細則第１号）に基づ

く取引停止の対象者に該当しない者であるこ

と。

(3) 申請書及び資料の提出時に次の①から④

までの資料を提出した者であること。

① 商業・法人登記事項証明書の写し

② 営業経歴書

③ 財務諸表類

④ 納税証明書の写し

(4) 当社から競争参加停止措置を受けている

期間中でないこと。

(5) 詳細は入札説明書による。

３ 入札書の提出場所等

 (1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、

入札説明書の交付場所及び問い合わせ先 〒

530-0005 大阪市北区中之島３－２－４ 阪

神高速道路株式会社経理部契約課 樋渡 久

美子 電話 06－6203－8888

 (2) 入札説明書の交付方法

① 交付期間：本公告の日から 2025 年 11 月

26 日午後４時まで

② 交付方法：下記サイトより入札参加希望

者に無償で交付する。やむを得ない事由に

より、下記サイトからの受領ができない場

合は、CD-R 等により交付するので、事前に

上記(１)の担当部署へその旨申し出ること。

・阪神高速道路株式会社ホームページ（購入

等の入札公告ページ）

https://www.hanshin-exp.co.jp/company/

nyusatsu/koukoku/buppin/

③ 交付図書のダウンロード手順：②のサイ

トにて、当該購入等の交付図書のダウンロ

ード手続へ進み、交付図書ダウンロード登

録フォームに会社名等の連絡先を登録する。

登録した連絡先に交付図書ダウンロードサ

イトの URL 情報が電子メールで届くので、

電子メール記載のダウンロード有効期限ま

でに交付図書をダウンロードする。

 (3) 入札書の受領期限 2026 年１月 7 日午前

11 時 00 分（郵送等による場合は、2026 年１

月６日午後５時必着）

 (4) 開札の日時及び場所 2026 年１月７日午

前 11 時 00 分 阪神高速道路株式会社 本社

８階入札室

４ その他

 (1) 契約手続において使用する言語及び通貨

   日本語及び日本国通貨に限る。

 (2) 入札保証金及び契約保証金 免除。

 (3) 入札者に要求される事項 入札参加希望

者は、入札説明書に明記されている申請書及

び資料を 2025 年 11 月 26日午後４時までに提

出しなければならない。なお、提出場所につ

いては、３（1）と同じとする。申請書及び資

料の審査の結果、競争参加資格有りと認めら

れた者に限り入札への参加を認める。

https://www.hanshin-exp.co.jp/company/

 (4) 入札の無効 ２の資格を有しない者又は

入札者に求められる義務を履行しない者の提

出した入札書は無効とする。

 (5) 契約書の作成の要否 要。

 (6) 落札者の決定方法 契約制限価格の制限

の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行

った入札者を落札者とする。

 (7) 手続における交渉の有無 無。

 (8) 詳細は入札説明書等による。

５ Summary

 (1) Contracting entity : UEMATSU-Eiji,

President of Hanshin Expressway Company

Limited

 (2) Classification of the products to be

procured : 26

 (3) Nature and quantity of the products to be

purchased : Financial accounting system

license (1 set)

 (4) Delivery period : 30 January 2026

 (5) Delivery place : Hanshin Expressway

Company Limited

 (6) Qualification for participating in the

tendering procedures : Suppliers eligible

for participating in the proposed tender

are those who shall :

① not come under the Article 6 of the

Hanshin Expressway Company Limited’s

bylaw concerning the contract procedures

② not come under the transaction sus

pension on the code of the Hanshin

Expressway Co. Ltd.
③have submitted following papers with an

application form for tender

(a) a copy of certificate of registered

matters

(b) a paper of business career

(c) financial statements

(d) a copy of tax payment certificate

④ not be stopped participating in Hanshin

Expressway Company Limited’s tenders

  ⑤ have proven to have equivalent expe-

rience of delivery with the procurement

concerned

  As shown in the tender documentation.

 (7) Time－limit for tender : 11:00 AM.7

January 2026(Tenders submitted by mail :

5:00 PM.6 January 2026)

 (8) Contact point for the notice : HIWA-

TASHI-Kumiko, Contract Management Group,

Finance and Accounting Department, Hanshin

Expressway Company Limited, 3－2－4,

Nakanoshima, Kita-ku, Osaka-shi, 530－

0005, Japan TEL06－6203－8888